Trata-se da Emenda Impositiva nº 57/2025, de autoria do Vereador Guilherme 

Henrique Guedes Ferreira, apresentada ao Projeto de Lei nº 246/2025, que “Estima a 

receita e fixa a despesa do Município de Santa Helena de Goiás para o exercício 

financeiro de 2026”. 

A emenda destina o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) à Associação 

Novo Horizonte, inscrita no CNPJ nº 30.448.075/0001-09, entidade sem fins lucrativos 

que realiza atividades de acolhimento social, apoio psicossocial, distribuição de 

alimentos, visitas domiciliares, ações comunitárias e suporte a pessoas e famílias em